Testes: Poncius Escarrerii et G(uillelmus) de Cassano et Johannes de
Curtacanibus, de Castilione.

1323, 24 de novembre. Marquesa, comtesa d'Empúries i vescomtessa de
Cabrera, atesa la salicitut de Castelló Gomir, nomena a Bondia Barzelai,
jueu de Castelló, oïdor de comptes de l'aljama per cinc anys consecutius,
càrrec que podrà exercir juntament amb els altres oïdors de comptes.

AHG, Castelló, vol. 367. Notari no identificat.
Noverint universi quod nos Marchesia, Dei gratia Impuriarum comitissa et

vicecomitissa Caprarie, atendentes te Bondionum Barzelay, judei de Castilione,
moribus et scientia, secumdum quod nobis constat tam per famam quam alias,
esse sufficientem et idoneum in officio recepcionis computorum a secretariis
aljame judeorum ville Castilionis presentibus et futuris de receptis, traditis et
amministratis et aliis gestis huc usque et de hiis que in futurum receperint,
tradiderint et amministraverint et alio quocumquemodo gesserint de bonis
dicte aljame, nostro proprio motu et ad instanciam et preces dilecti nostri Casti-
lionis Gomir, ex certa scientia, bono animo ac spontanea voluntate, de gratia
speciali quam inde tibi facere volumus de presenti creamus, facimus, et ordi-
namus te dictum Bondionum in recepcionem computorum predictorum. Sic
videlicet quod tu incontinenti de hodie in antea usque ad festum Pasche
Domini proxime venturum et ab ipso festo in antea per quinque annos conti-
nuos et sequentes et proxime tunc venturos tum possis uti libere dicto officio
recepcionis computorum, tam cum illis qui nunc sunt receptores computorum
vel illis eorum qui remanebunt in dicto officio, quam cum illis qui ex nunc de
novo creabuntur et eligentur in receptores computorum. Mandantes firmiter et
districte cum presenti publico instrumento vicem etiam epistule quantum ad
hoc gerenti, nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc, receptoribus computorum
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predictorum qui nunc sunt et illis qui deinceps creabuntur sub pena corporis et
averi ne in fraudem tui derelinquant dictum officium recepcionis computorum
ob hoc quod officium in quo te ponimus expiraret. Et si contingeret per illos vel
aliquod eorum qui nunc sunt vel deinde constituentur predicta acceptare,
volumus et concedimus tibi quod nichilominus in illo casu tu remaneres in
dicto officio et possis uti sicut proprio per totum dictum tempus, tam cum illis
receptoribus computorum qui nunc sunt vel aliquo vel aliquibus eorum qui in
ipso officio remanebunt, quam cum illis qui ex tunc contigerit constitui sive
creari per nos vel vicarium nostrum, vel per universitatem dicte aljame. Dantes
et concedentes tibi nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc plenam licenciam et
liberam potestatem quod incontimenti propria auctoritate tua, absque fatica et
requisicione nostri ex curie et alterius persone, possis titulo presentis creacionis
et ordinacionis nostre, dictum officium recepcionis computorum assumere et
ipso uti ac de ipso te intromitere in omnibus et